 100m (cem metros) de abertura, compactação e regularização da vala 

 100m (cem metros) de assentamento das canaletas meia cana de concreto 1,00 x 

0,30 metros 

 3m² (três metros quadrados) de construção de seção de concreto armado 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 11/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 13/02/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

dispensa. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada no conserto de 2 (duas) 

cadeiras da Divisão de Almoxarifado e Divisão de Recursos Humanos da Autarquia. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$626,00 (seiscentos e vinte e seis reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 11/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 13/02/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

Construction Collection 
Single-user Annual 
Subscription Renewal 

R$15.331,40 R$45.994,20 

2 5 Unidade 
AutoCAD LT Single-user 
Annual Subscription 
Renewal 

R$2.327,60 R$11.638,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$57.632,20 (cinquenta e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e 

vinte centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 11/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 13/02/2026

[...]

plataforma de banco de preços, ferramenta indispensável para a realização de pesquisas de 

preços junto a órgãos públicos, em conformidade com as exigências da Lei nº 14.133/2021, 

pelo período de 12 (doze) meses. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$17.375,00 (dezessete mil, trezentos e setenta e cinco reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

mailto:compras@saema.com.br

Início Recebimento das Propostas: 11/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: